F. V e r m e s.

Quae ex hac denique classe eo de quo agimus respectu memorari possunt animalium coloniae ex nativo solo aliorum translatae vnice ad testaceorum ordinem pertinent, aliis eorum, vt quidem *teredo naualis* infausto casu, aliis contra, vt *mya marginifera* et *ostrea edulis* studio et consilio transpositis. Verum cum de his post ea quae ab aliis iam dicta sunt addenda non ha-

^{*)} TH. BARTHOLINI *acta Hafnienia*. vol. I. pag. 107.

^{**))} Ex relatione cl. SEETZEN auditoris quondam mei dilectissimi, qui in itinere arabico praematura morte obiit.

^{***)} SAL. SCHINZ *Reise auf dem Uetliberg* pag. 16.

^{*)} JOS. BANKS in *Transactions of the horticultural Society*. vol. II.

^{**))} J. A. MURRAY, collega quondam noster desideratissimus, in *nouis Gottingenibus litterariis* 1777. pag. 1219.

^{***)} CL. F. S. VOIGT affinis mei carissimi, *Uebersicht der Naturgeschichte* pag. 321. qui eam tineam saltem Francofurtum ad Moenum bello demum septenni stragulis laneis nosocomii militaris inuestam esse memorat.

beam, vnicē *helicis pomatiae* exempla itidem tum casu tum studio aliorum propagatae coronidis loco subiungere liceat. Alterum eorum in amoenissima Vrserensi valle occurrit, quae tanquam parua Oasis sterilibus Sti Gotthardi altioris cliviibus quasi interiecta est, et quae lapidis istis helicibus scatet, quarum vero nec citra nec ultra in horrida et vegetationis fere experte montis regione vlla videntur vestigia. Illas vero isti valli seculo praeterlapsi fortuito casu illatas esse, cum dolium iis repletum et ultra montem transuehendum, diffractum ibi relictum et neglectum fuerit, mihi dum in itinere Heluetico versabar non uno teste fide digno assertum est. Studio vero et cura celebris suo aevo philosophicae historiae naturalis cultoris KENELMI DIGBYI in Angliam transuectam esse eam helicem relatum accepimus *).

E p i l o g u s.

Quod ita hac commentatione exhibere studii specimen genuinae Historiae naturalis ex KANTII mente, in fronte disquisitionis explicata, vt in vniuerso zoologiae studio philosophico attentionem meretur, ita praelertim in historia naturali humani generis eiusque ex primitiva stirpe in remotas terras et insulas, siue casu siue studio transmigratione, hincque in diuersas varietates degeneratione, quam fructuosa et lucifera euadat, inde a 50 fere annis non una super *generis humani varietate nativa* scriptione comprobare annis sum, quae vero hic loci repetere, vel ipsa instituti ratio vetat.

*^o) PENNANT's *Journey from Chester to London* pag. 336.